

## OECD-FAO Agricultural Outlook: 2007-2016

*Summary in Finnish*

---

### OECD-FAO Maatalouskatsaus: 2007-2016

*Suomenkielinen yhteenveto*

- Monien maataloushyödykkeiden maailmanmarkkinahinnat ovat tällä hetkellä korkeita johtuen pääosin tilapäisluonteisista tekijöistä, kuten kuivuudesta ja varastotasojen alhaisuudesta. Kuitenkin myös rakenteelliset muutokset, kuten biopolttoainetuotannon raaka-ainetarve ja aiempien poliittisten uudistusten aiheuttama ylituotannon väheneminen, voivat pitää hinnat historiallisen tasapainotilanteen yläpuolella seuraavien 10 vuoden ajan.
- Maataloushyödykkeiden kohonneet hinnat aiheuttavat erityistä huolta kehitysmailla, jotka ovat ruuan nettotuojia, sekä köyhälle kaupunkiväestölle. Väittely ruuan ja polttoaineentuotannon ristiriidoista todennäköisesti kiihtyy. Biopolttoaineiden raaka-ainetuotanto lisää näihin raaka-aineisiin keskittyvien tuottajien tulotasoa, mutta samalla eläinrehun tuotantoon keskittyvien tuottajien kustannustaso nousee ja heidän tulotasonsa laskee.
- Nyt kun maailmanmarkkinahintojen odotetaan tulleen korkeammalle tasolle, tämä voi helpottaa tulevaisuudessa tukipolitiikan siirtoa pois suorasta hintatuesta. Tämä vähentäisi rajasuojauksen tarvetta ja toisi joustavuutta, joka mahdollistaisi hintojen alennukset.
- Biopolttoainetuotannon vaatimat raaka-aineet, kuten sokeri ja öljykasvit, ovat katsauksessa avainasemassa. Katsantokaudella käytetään etanolin ja biodieselin tuotantoon merkittävät määrät maissia Yhdysvalloissa, vehnää ja rapsia EU:ssa ja sokeria Brasiliassa. Tämä nostaa satohintoja ja epäsuorasti myös karjatuotteiden hintoja.
- Useimmissa leudon ilmaston maissa etanolin ja biodieselin tuotanto ei ole taloudellisesti kannattavaa ilman tukea. Tuotantotekniikoiden, biopolttoainepolitiikan ja raakaöljyn hinnan kehitys vastoin katsauksen odotuksia voi myös johtaa katsauksen ennakoimia hintoja matalampiin hintoihin.
- Kysynnän odotettu voimakas kasvu monissa kehittyvissä ja uusissa talouksissa lisää tuontimääriä sekä kannustaa kotimaisen tuotantokapasiteetin lisäämiseen. Tämän tuloksena katsantokaudella on odotettavissa, että OECD-maat menettävät tuotanto- ja vientisuurta monien hyödykkeiden kohdalla OECD:n ulkopuolisille maille.

- Katsantokaudella maailmankaupan odotetaan kasvavan kaikkien hyödykkeiden kohdalla ilman poikkeuksia. Vuoteen 2016 mennessä ja vertailukohdan ollessa vuosien 2001-05 keskiarvo SMP:n kaupan kasvu on pientä (7 %), noin 13 - 17 % rehuviljojen ja vehnän kohdalla, mutta kasvaa yli 50 % naudanlihan, sianlihan ja WMP:n kohdalla sekä lähes 70 % kasvisöljyjen kohdalla.

- Kehittyvissä maissa tuonti kasvaa OECD-maita voimakkaasti kaikkien muiden tuotteiden kuin kasvisöljyjen kohdalla. Kaikkien muiden tuotteiden kuin vehnän ja rehuviljojen kohdalla tähän kasvavaan kysyntään vastataan lisäämällä tuontia muista kehittyvistä maista. Näin ollen maatalouden maailmanmarkkinoita luonnehtivat kasvavat kauppamäärät etelässä, mikä lisää kilpailua OECD:n vientimaissa.

- Argentiinan ja Brasilian panostus vientimarkkinoilla on hätkähdyttävä. Brasilian kasvu keskittyy pääasiassa sokeriin, öljykasveihin ja lihaan, mutta Argentiinan vientiponnisteluihin lukeutuvat myös monet meijerituotteet. Muita kasvavien vientilukujen maita kehittyvissä talouksissa ja siirtymävaiheen talouksissa ovat Venäjä ja Ukraina rehuviljojen kohdalla, Vietnam ja Thaimaa riisin kohdalla, Indonesia ja Thaimaa kasvisöljyjen kohdalla ja Thaimaa, Malesia, Intia ja Kiina siipikarjan kohdalla.

- Tuonnin kasvu on jakautunut huomattavasti tasaisemmin eri maiden välillä. Kiinan hallitseva asema öljykasvien ja öljykasvituotteiden kohdalla on hämmästyttävä. Vuoteen 2016 mennessä Kiinasta on tullut maailman suurin öljykasviaterioiden maahantuojia ja se on vahvistanut asemaansa öljyjen ja öljykasvien tuonnissa. Viimeksi mainitun tuotteen kohdalla sen osuus maailman viennistä on noussut lähes 50 prosenttiin.

© OECD/FAO 2007

**Tämä yhteenveto ei ole virallinen OECD-käännös.**

Tämän yhteenvedon kopioiminen on sallittua sillä edellytyksellä, että OECD:n tekijänoikeudet ja alkuperäisen julkaisun nimi mainitaan.

**Monikieliset yhteenvedot ovat käännettyjä otteita OECD:n julkaisuista, jotka on julkaistu alun perin englanniksi ja ranskaksi.**

**Julkaisuja on saatavilla maksutta OECD:n verkkokirjastossa osoitteessa [www.oecd.org/bookshop/](http://www.oecd.org/bookshop/)**

Lisätietoja antaa: OECD Rights and Translation unit,  
Public Affairs and Communications Directorate Sähköposti: [rights@oecd.org](mailto:rights@oecd.org) faksinumero: +33  
(0)1 45 24 99 30

OECD Rights and Translation unit (PAC)  
2 rue André-Pascal, 75116  
Paris, France

Vieraile osaston verkkosivuilla osoitteessa [www.oecd.org/rights/](http://www.oecd.org/rights/)

